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:تاریخگزارش

هفتهنامهبازارهایایرانوجهان
ICIS & Argusبانگاهیبرنشریههای



بیان فرمودند و «جهش تولید با مشارکت مردم»را سال 1403، سال کشوررهبر معظم انقلاب اسلامی به منظور تحقق و رشد تولید
، تولیدد ملّدی، یک کلید اساسی برای حلّ مشکلات اقتصادی کشور عبارت است از مسئله ی تولید؛ تولید داخلی»خاطر نشان کردند که 

ملّدی بده اگر رشد تولید و حرکت رو به جلو در تولید. برای همین هم هست که در این چند سال گذشته بر روی تولید ما تکیه کردیم
لّدی، ایدن نحو مطلوب انجام بگیرد، بسیاری از مشکلات مهمّ اقتصادی مثل مسئله ی تورّم، مسئله ی اشتغال و مسئله ی ارزش پدول م

همدین مسئله ی تولید بندابراین مسدئله ی مهمّدی اسدت و بده. مسائل اساسی اقتصاد به نحو خوبی به سمت حل پیش خواهد رفت
فتد امسال، جهت امسال هم روی مسئله ی تولید تکیه میکنم و توقّع دارم، انتظار دارم که ان شاءالله یک جهشی در کار تولید اتّفاق بی

اگدر مدا بددواهیم جهدش تولیدد . و بِجد اعتقاد دارم که این جهش بدون مشارکت مردم و بددون حودور مدردم اتّفداق ندواهدد افتداد
ودور مدردم را داشته باشیم، بایستی اقتصاد را مردمی کنیم، باید پای مردم را به عرصه ی تولید به نحو محسوسی باز کندیم، مواندع ح

سدتی در بدش مردمی ظرفیّتهای بزرگی وجود دارد که من ان شاءالله توضیح خواهم داد در این بدار  و ایدن ظرفیّتهدا بای. برطرف کنیم
« .فعّال بشود، باید از آنها به نفع کشور و به نفع مردم استفاد  بشود

داز مسیر دستیابی به چشم اندرو در تلاش است نمودهآغاز« ارزش آفرینی فرانسلی»با شعار را 1403نیز سالمهرگانگروه مالی 
ادی با تکمیل زنجیره ارزش به همراه مدیریت مطلوب دارایی های مالی و استفاده از بازار سرمایه جهت ارتقمای ررفیمت نهمترسیمی

ز نیمز در جهمت تققمش چشم اندا« مطالعات اقتصمادی»در همین راستا، بخش . گام بردارد،سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح
ازارهای بتقلیلی مدون در حوزه های اقتصاد جهانی، اقتصاد کلان کشور، بازار سرمایه و  هایگروه مالی مهرگان، تهیه و انتشار گزارش

.را در دستور کار خود قرار داده استکالایی

مقدمه

دکترشایانغائبیمهماندوست: معاونسرمایهگذاریوتامینمالی

دکتراحسانمحمدیانامیری: مدیرواحدتحلیلبازارومطالعاتاقتصادی

:تهیهشدهدر
مدیریتتحلیلبازارومطالعاتاقتصادی

گروهمالیمهرگان

لامرضارحیمیدکترغ
مدیرعامل



هانوایــــرانــــاخـبارمهماقـــتصادیدرج•
بــــازارهایسهامبــزرگجـــــــهانوایـــــران•
اسپــــردنــــرخدلارآزادونــــرخدلارنـــــیما•
خـالصارزشخـریدسـرمایهگذارانحـقیقی•
بازدهیصنایعوسهامدربازارسرمایهایران•
روندقیمتطلا،سـکهامامیوحبابسـکه•
بازدهیبازارهایموازیدرایران•

نگاهیبهوضعیتبازارهایسرمایهدرجهانوایران
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PMI تولیددرایالاتمتحدهآمریکا

نرخبیکاریدرایالاتمتحدهآمریکا

به2025درصددرماهفوریه4.1افزایشنرخبیکاریایالاتمتحدهآمریکابه
هزارنفریدرمشاغلغیرکشاورزی552همراهکاهش

واحدبهدنبالشوکاعمال50.3تولیدایالاتمتحدهبهPMIکاهششاخص
سیاستهایتعرفهایدراینکشور

ترازتجاریچین

میلیارددلاردرپیکاهششدید170افزایشغیرمنتظرهمازادترازتجاریچینبه
2025وارداتدرماهفوریه

نرخسودبازاربینبانکیکشوردرهفتهگذشته

درصدی23.95ثباتدرنرخبهرهبینبانکیطیهفتهگذشتهدرسطح
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5
.تمامیبازدهیبازارهایموردبررسیدرگزارشحاضربهصورتهفتگیمحاسبهشدهاست* 

42,801

18,196

103.2

1,940

11,860

32,560

2,910

103.8

(واحد) شاخصداوجونز

(واحد)شاخصنزدک

(اونس/دلار)طلایجهانی

(واحد)شاخصدلارایندکس 3.3-%

2.4-%

3.5-%

2.1%

14
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(دلار)ارزشدلاریبازار
2.2% 2.0-% (**میلیارددلار)ارزشدلاریبازار*(هزارواحد) شاخصبورسایران

P/S ttm

.شاخصمذکور،نشاندهندهشاخصبازارسرمایهایرانبودهکهتمامیشرکتهایفعالدربورسوفرابورسرادرنظرمیگیرد*    
.ارزشدلاریبازارسرمایهبااستفادهازنرخپایانیدلارآزادهمانروزمحاسبهمیگردد** 

2,740

112.0

169

1,998

7.231.70
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هزارمیلیاردتومان0.8
خروجدرهفتهگذشته

هزارمیلیاردتومان0.3
خروجدراسفندماه

هزارمیلیاردتومان30.9
1403خروجدرسال

سرمایهگذارانحقیقیبهتفکیکهرماه( درسهام)روندشاخصبورسایرانوخالصارزشخرید

14031402
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بازدهیصنایعدرهفتهگذشته

بازدهیسهامدرهفتهگذشته

(درصدبازدهیدرهفته)برترینها (درصدزیاندرهفته)بدترینها

3.4%

2.4%

1.4% 1.4% 1.3%

0.1%

-0.1% -0.2% -0.2% -0.2%

-1.0% -1.0%
-1.3%

خودرو بانکهاوموسسات
اعتباری

مخابرات نساجی ایخردهفروشی،باستثن
وسایلنقلیهموتوری

سرمایهگذاریاستانی سایرموادمعدنی لاستیکوپلاستیک زغالسنگ نرمافزاروخدمات تامینسرمایه بیمه فراوردههاینفتی

اآلومين
15.5% 

وملل
14.7% 

شفارس
13.0% 

ولملت
12.8% 

زفجر
12.2% 

دالكتروما
11.9% 

فلات
11.8% 

والماس
11.7% 

زماهان
10.9% 

غدانه
13.0% 

يشرنگ
12.5% 

فنفت
12.4% 

ونيرو
12.0% 

فسرب
11.3% 

رغالب
11.1% 

وثنو
11.0% 

وارس
10.5% 

خپويش
10.5% 

يسصوف
10.2% 

نطرين
10.0% 
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نرخدلارنیمایی

اسپرددلارآزادونیماوسکهامامیوحبابسکه

سکهامامیوحبابسکه

اسپرددلارآزادونیما

(تومان)نرخدلارنیما

(تومان)نرخدلارآزاد

(درصد)اسپرد

%0.7

%-3.7

68,437

89,580

%-6.0 31%

%0.7(درصد)حبابسکهامامی 17.8%

%-1.1(میلیونتومان)سکهامامی 74.6
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(اسفندماه16منتهیبه)1403بازدهیبازارهایموازیدرسال

بازدهیبازارهایموازیدرهفتهگذشته

بازدهیبازارهایموازیدرایران

92.5%

57.4%

44.9%

30.4% 27.1%

11.0%
0.3%

سکه ارزنیمایی ارزبازارآزاد اوراقبادرآمدثابت شاخصکلبورس شاخصکلهموزن شاخصکلفرابورس

0.7% 0.6%

-1.1%

-1.9%

-2.6% -2.8%

-3.7%
ارزنیمایی اوراقبادرآمدثابت سکه شاخصکلبورس شاخصکلفرابورس شاخصکلهموزن ارزبازارآزاد



روندقیمتجهانیگازطبیعیدرچهارهاببیناللملی•
روندقیمتجهانیبازارنفتوپتروشیمی•
معاملاتتالارپتروپالایشدربورسکالایایران•
روندقیمتجهانیکامودیتیهادرجهانوبورسکالا•
نسبتمعاملاتیزنجیرهسنگآهنوفولاد•
روندشاخصکامودیتیبلومبرگوتغییراتکامودیتیها•
فلهدربورسکالا2قیمتهایمنطقهایسیمانتیپ•

نگاهیبهوضعیتبازارهایکامودیتیدرجهانوایران
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(مترمکعب/ سنت)روندقیمتجهانیگازطبیعیدرچهارهاببیناللملی

TTFNBP Henry Hub Alberta IRAN

%-0.6
17.0

9.0%
4.9

%3.1
15.2

%-1.8
46.5

1.9-%
45.9



قیمتجهانیبازارنفتروند

روندقیمتجهانیمحصولاتپتروشیمی

3.9-%%1.8(بشکه/دلار)WTIنفت 67.0

%-3.4(بشکه/دلار)نفتبرنت 70.3

(تن/دلار)اورهخاورمیانه

(تن/دلار)اورهفوبایران

%-2.6

%1.0

396.5

389.0

1.8% 0.7-% 1,127

1.9% 300.0
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(تن/دلار)پلیاتیلنسبکچین
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اروند
S65(PVC)پلیوینیلکلراید

48.972.9202%49%1%1,068.4

1,017.4%-6%42%48.969.4207شغدیر

مارون
منواتیلنگلایکول

32.332.319%0%1-%474.2

474.2%-1%0%32.332.371شاراک

شکبیر
0209AAپلیاتیلنسبکخطی

61.567.2194%9%1%985.7

942.6%1%5%61.564.3188شاراک

پلیاتیلنترفتالاتبطریشگویا
BG78162.364.3148%3%6-%942

مارون
HP552Rپلیپروپیلننساجی

70.973.5166%127%1-%1,077.1

1,070.1%-2%3%70.973.0134شاراک

356.4%-1%0%24.224.259اورهگرانولشپدیس

SN50048.750.1114%3%3-%733.9روغنپایهشنفت

-N660---0%0%دودهصنعتیگریدشدوص

401.7%3%16%23.627.4145وکیومباتومشبندر

467.2%0%0%31.931.9100لوبکاتسبکشپنا
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CISبیلتبورسکالاو/روندشمشبلومCISرونداسلببورسکالاو قیمتجهانیورقگرمچینروند

درصد5.1
افزایشدرنرخجهانی

درهفتهروقگرم
گذشته
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1.5-%
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28.7
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درصد9.3
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نسبت سنگ آهن به بیلت نسبت کنسانتره به بیلت نسبت گندله به بیلت

نسبت آهن اسفنجی به بیلت
نسبت اسلب به بیلت

نسبت میلگرد به بیلت نسبت ورق گالوانیزه به ورق گرم

نسبت تیرآهن به بیلت

نسبت ورق گرم به اسلب

نسبت میانگین سالانهنسبت دو هفته گذشتهنسبت هفته گذشته

60%
59%
61%

22%
22%
24%

14%
14%
17%

6%
6%
7%

113%
130%

136%

140%

142%
144%

96%
105%
104%

113%
130%

136%

119%
108%
111%
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درصد2.9
درصد5.1افزایشنرخشمشرویبورسکالالندن

افزایشدرنرخجهانی
درهفتهروقگرم

گذشته

روندآلومینیومبورسکالاایرانولندنروندکاتدمسبورسکالاایرانولندنروندشمشرویبورسکالاایرانولندن

درصد2.3
افزایشنرخکاتدمسبورسکالالندن

9,584
تن/دلار

2,882
تن/دلار

777
درصد3.8تن/میلیونتومان

کاهشنرخکاتدمسبورسکالاایران

250
تن/میلیونتومان

درصد0.5
کاهشنرخشمشآلومینیومبورسکالاایران

2,696
تن/دلار

درصد3.3
نافزایشنرخشمشآلومینیومبورسکالالند

236
تن/میلیونتومان

درصد4.5
کاهشنرخشمشرویبورسکالاایران
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بلومبرگکامودیتیتغییراتشاخص

%-70.33.4(بشکه/دلار)نفت برنت اروپا 

%-69.03.9(بشکه/دلار)آمریکا  WTIنفت

%-45.91.9(مترمکعب/سنت)TTFگاز 

%-396.52.6(تن/دلار)اوره خاورمیانه 

%3001.9(تن/دلار)متانول چین 

%-1,1270.7(تن/دلار)پلی اتیلن سبک چین 

%9,5842.3(تن/دلار)LMEمس 

%2,8822.9(تن/دلار) LME روی

%2,6963.3(تن/دلار) LME آلومینیوم

%4400(تن/دلارCIS (بیلت 

%4290.9(تن/دلارCIS (اسلب 

%4700.4(تن/دلار (ورق گرم چین
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1,288
13%

1,492
1%

1,695
1%

1,439
5%

1,285
0%

1,868
18%

1,878
8%

2,047
16%

1,931
2%

1,374
0%

1,892
4%

1,629
8%

1,079
7%

1,720
%11

1,501
2%

1,480
5%

2,279
9%

کالاازبهدلیلتغییراتاستانداردنامکالاونمادسیماندربورس*
.درگزارشمعاملاتاستفادهشدهاست2کالایسیمانپرتلندنوع

2قیمتهایمنطقهایتیپ





مسئولیتسلببیانیه
بدگردانسمسئولیتبامهرگانمالیگروهاقتصادیمطالعاتوتحلیلتیمتوسطحاضرگزارش
.استشدهمنتشروتهیه(سرمایهگذاریمشاورمجوزبا)مهرگان
اینهادهوسازمانهاتوسطشدهافشااطلاعاتصحتقبالدرمسئولیتیمهرگانمالیگروه
یافروشخرید،جهتکاملیمبنایعنوانهیچبهگزارشایندرشدهارائهنظراتونداردناشر

ودقیقاطلاعاتارائهجهترالازماهتماممجریچندهر.نمیباشدداراییگونههرنگهداری
ازشیبخیاتمامبهاتکاازناشیتبعاتخصوصدرمسئولیتیامااست،داشتهمعمولکامل

.بودنخواهدمجریمتوجهگزارش،مندرجات
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